
UCHWAŁA NR XV/356/25 
RADY MIASTA GDYNI 

z dnia 5 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat w żłobkach utworzonych przez Gminę Miasta Gdyni 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743, 858) Rada Miasta Gdyni uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) rodzicu – oznacza to rodzica dziecka, jego opiekuna prawnego lub inną osobę, której sąd powierzył 
sprawowanie opieki nad dzieckiem; 

2) żłobku – oznacza to żłobek utworzony i prowadzony przez Gminę Miasta Gdyni. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wysokości 1.500,00 zł w przypadku 
opieki nad dzieckiem w wymiarze do 10 godzin dziennie, a w przypadku dziecka legitymującego się 
orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub 
pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 
konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji 
i edukacji – w wysokości 1.900,00 zł.  

2. Odpłatność za pobyt dziecka w żłobku obniża się o 50 % za dany miesiąc w przypadku przyjęcia dziecka 
po 15 dniu miesiąca i złożenia oświadczenia o wypisaniu dziecka do 15 dnia miesiąca. 

3. W przypadku wydłużenia na wniosek rodzica wymiaru opieki powyżej 10 godzin dziennie, opłata 
dodatkowa wynosi 50 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w żłobku. 

§ 3. Ustala się maksymalną opłatę za wyżywienie w żłobku w wysokości 0,3% przeciętnego 
wynagrodzenia w gospodarce narodowej za poprzedni rok ogłaszanego w drodze Komunikatu Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego za jeden dzień pobytu dziecka w żłobku. 

§ 4. W przypadku czasowego ograniczenia działalności żłobka uzasadnionego nadzwyczajnymi 
okolicznościami zagrażającymi życiu lub zdrowiu dzieci, rodzicowi przysługuje zwolnienie z opłaty za pobyt 
dziecka w żłobku, w części proporcjonalnej do liczby dni miesiąca, w którym żłobek nie świadczył usług. 
Opłata pobrana zostaje odliczona od opłaty należnej w pierwszym okresie płatności po zakończeniu okresu, 
o którym mowa w zdaniu poprzedzającym. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr VII/179/24 Rady Miasta Gdyni z dnia 25 września 2024 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat w żłobkach utworzonych przez Gminę Miasta Gdyni (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2024 r. 
poz. 4248). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC9D9F49-7F0B-4BAC-9EE4-4A2629AABB3E. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Gdyni 

 
 

Tadeusz Szemiot 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC9D9F49-7F0B-4BAC-9EE4-4A2629AABB3E. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
1. Przedstawienie istniejącego stanu w dziedzinie, która ma być normowana. 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2024 
r. nr 338) wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz wysokość maksymalnej opłaty za wyżywienie 
dziecka w żłobku ustala rada gminy w drodze uchwały. Zgodnie z art. 59 ust. 2 ww. ustawy rada gminy 
może określić, w drodze uchwały, warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat. 
Obecnie nie jest uregulowana przepisami wysokość opłaty w sytuacji złożenia oświadczenia o wypisaniu 
dziecka ze żłobka w trakcie miesiąca, ani wysokość opłaty w przypadku przyjęcia dziecka do żłobka 
w trakcie miesiąca. 
W obowiązującej uchwale wysokość maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku wynosi 10,00 zł. 
 

2. Wyjaśnienie celu i potrzeb podjęcia uchwały. 

Brak uregulowania wysokości opłat za rezygnację z opieki w żłobku lub przyjęcie dziecka do żłobka 
w trakcie miesiąca powoduje, że rodzic jest obciążony opłatą za pełen miesiąc uczęszczania do placówki, 
natomiast zwrot poniesionej opłaty w ramach programu „Aktywny Rodzic” może otrzymać tylko 
w wysokości rzeczywistego pobytu w żłobku. 
Utrzymujący się wzrost inflacji, który przekłada się na bezpośredni wzrost kosztów produktów używanych 
do przygotowywania posiłków dla dzieci w wieku do lat 3 oraz na wzrost kosztów eksploatacyjnych żłobka, 
proponuje się ustalenie wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku w procencie zależnym od 
przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej za poprzedni rok.  
Wobec powyższego, proponuje się obniżenie odpłatności za niepełny miesiąc pobytu w żłobku o 50% oraz 
wprowadzenie opłaty za wyżywienie w wysokości 0,3% przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce 
narodowej za poprzedni rok ogłaszanego w drodze Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
za jeden dzień pobytu dziecka w żłobku.  
 

3. Charakterystyka skutków społecznych i gospodarczych. 

W wyniku podjęcia przedmiotowej uchwały wysokość ponoszonej przez rodziców kwoty wyżywienia 
będzie kosztem realnym w stosunku do cen towarów niezbędnych do przygotowania wartościowych 
posiłków.  
 

4. Skutki finansowe związane z wejściem w życie uchwały. 
 

Obniżenie odpłatności za pobyt dziecka w żłobku przez połowę miesiąca nie wpłynie znacząco na 
zmniejszenie dochodów gminy, natomiast potwierdzi, że gdyńskie żłobki są podmiotami, w których rodzice 
ponoszą opłaty wyłącznie za wyżywienie dziecka. Wprowadzenie maksymalnej opłaty za wyżywienie 
w wysokości 0,3% przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej za poprzedni rok umożliwi 
Dyrektorowi żłobka szybkie reagowanie w sytuacji kolejnych wzrostów cen artykułów spożywczych. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC9D9F49-7F0B-4BAC-9EE4-4A2629AABB3E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/356/25 RADY MIASTA GDYNI z dnia 5 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


